
UCHWAŁA NR LV/12/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 4 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2008 r. Nr 207, 
poz. 2789) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się ust. 4, 5 i 6 w brzmieniu: 
„4. Dotacja udzielana wnioskodawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1, prowadzącemu działalność 

gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jeżeli udzielenie tej 
pomocy związane jest z prowadzoną działalnością, niezależnie od formy organizacyjno-prawnej 
oraz sposobu finansowania, stanowi pomoc de minimis udzieloną w zakresie i na zasadach 
wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, ze zmianami), rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, 
z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45 z późn. zm.) 
z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 743 ze zm.). 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 
6. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie 

prac przy zabytku, o którym mowa w § 2 ust. 1, w przypadku uzyskania dofinansowania przez 
Powiat Staszowski ze środków zewnętrznych zgodnie z zasadami ich przyznawania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Rajca 
 Id: 4C4A767A-D3B1-446D-8D57-6E8D47A9D067. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, w Uchwale Nr XXVII/54/08 z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wprowadza się zmiany dotyczące pomocy de 
minimis oraz udzielania dotacji w przypadku uzyskania dofinansowania przez Powiat Staszowski 
ze środków zewnętrznych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 oraz ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.), warunkiem podjęcia 
uchwały, której przedmiotem będzie udzielenie pomocy de minimis jest zgłoszenie jej projektu 
Prezesowi Urzędy Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a także ministrowi właściwemu do spraw 
rolnictwa. 

Projekt uchwały w dniu 20.03.2023 r. został przesłany do zaopiniowania do Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił swoje stanowisko w dniu 30.03.2023 r. Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów przedstawił swoje stanowisko w dniu 24.03.2023 r. 

Uchwała uwzględnia opinie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, poprzez 
dodanie zapisów: 

„5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.).”; 

„6. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

Uchwała uwzględnia opinie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poprzez dodanie w § 1 pkt 1 po 
wyrazach "lub rybołówstwa„ wyraz "jeżeli udzielenie tej pomocy związane jest z prowadzoną 
działalnością". W uchwale uwzględniono publikator rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 
"(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45 z późn. zm.)". 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym, w wyniku których nikt nie zgłosił uwag. 

Id: 4C4A767A-D3B1-446D-8D57-6E8D47A9D067. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



